



### خداحافظی با امضاهای طلایی کتیف

**سیاح: اصناف در صدور مجوزها می توانند تنظیم‌گری کنند که چه کسی بیاید و رقیب شود و چه کسی نیاید**

به رغم تمامی کارشکنی مدیران در دستگاه‌ها و حتی اصناف تا آخر تیرماه همه مجوزها و استعلام‌های لازم برای کسب و کارها در درگاه ملی‌پارگذاری شده‌است واز این طریق امضاهای طلایی حذف می‌شود. سیدمهر سیاح، رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب‌وکار وزارت اقتصاد در یک برنامه تلویزیونی گزارشی از روند صدور مجوز کسب و کار و تسهیل آن ارائه کرد و گفت: «قانون می‌گوید هر ایرانی که بخواهد کسب و کاری آغاز کند، نیازی به مجوز دارد و باید شرایط، مدارک و هزینه‌های آن مجوز شفاف، سهل و الکترونیک (غیر حضوری) باشد. بسته به نوع مجوز، روند صدور برخی‌ها طولانی‌تر است، مثل تأسیس بیمارستان، شرکت هواپیمایی و گلخانه، البته برخی دیگر ساده‌تر است، مثل غذای خانگی و تعمیر قطعات.»

وی اضافه کرد: «قانون جدید به ما می‌گوید که استعلام‌ها را باید دستگاه حکومتی بگیرد. استعلام، یعنی سؤال حکومت از حکومت. در حقیقت، فرد نباید نامهای را به دست گیرد و از این سازمان به آن سازمان برود. بر همین اساس تأکید می‌کنم هر دستگاهی که نامهای برای استعلام حضوری صادر کند، تخلف کرده‌ است. در صورت بروز چنین تخلفی، افراد می‌توانند به درگاه ملی مجوزها مراجعه و به صورت مستند شکایت کنند که حتماً پیگیری می‌شود.»

سیاح با اشاره به تعداد مجوزهای صادر شده گفت: «از روزی که طرح ملی صدور مجوزها، یعنی ششم فروردین، آغاز شده است تا به امروز، حدود ۱۰ هزار مجوز درخواست و تقریباً ۲۷هزار مجوز صادر شده‌ است. نسبت به درخواست به صدور مجوز» حدود ۲۵درصد است که آمار خوبی نیست، به ویژه آنکه عمدهٔ آنان مشاغل خانگی هستند که ساده‌ترین مجوز را دارند.» رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد گفت: «اکنون شاهد تحول اساسی در نگاه حکومت به مجوزدادن‌ها هستیم. تا قبل از این، هر زمان که حکومت می‌خواست مجوزی را صادر کند، فرد را صدامی زده تا بیاید و مهارت او را ببیند، تست بیماری و اعتیاد بگیرد، در کلاس‌ها شرکت کند، به این مجموعه از اقدامات عوامل پیش‌بینی می‌گویند. تغییر اساسی این گونه‌است که نظارت‌ها باید پسینی شود. دقت داشته باشید که اکنون در سامانه ملی صدور مجوزها این‌گونه است که فرد می‌تواند مدارک و شرایط لازم را ببیند و از داخل خانه بدون آنکه به جای مراجعه کند، این مدارک را بارگذاری کند تا پس از گذشت چند روز، مجوزش صادر شود.» وی با حضور در برنامه‌های این شهرت تأکید کرد: قانون جدید به ما می‌گوید که همه مجوزها‌اعلانی است، مگر آنکه خلاش صادر شود. این موضوع در حالی است که قبلاً برخی‌ها می‌توانستند مجوزها‌اعلانی نیست و تأیید محور است، یعنی می‌گفتند که باید بیاید تا من شما را تست کنم و مدارکتان را ببینم اما قانون جدید می‌گوید که اگر یکسری از شرایط را دارید، کار را آغاز کنید اما بعداً شما را امتحان می‌کنم.»

**■ مقاومت مدیران در لایه‌های پایینی دستگاهها**

او در پاسخ به سوآلی درباره اینکه چرا برخی از مجوزها صادر نشده‌ است، گفت: «برخی دستگاه‌ها از اینکه نظارت‌ها پسینی شود، ترس دارند و دوست دارند مردم را بیابوند و تست بگیرند. این اتفاق در حالی است که از سوی رئیس‌جمهوری این فئات اضافه خواستند تخلف است.» سیاح از همکاری نکردن هستند، اما در لایه پایین‌تر مقاومت‌هایی وجود دارد. مشکل این است که بیجوزی‌ها وزیر یا معاون وزیر صادر نمی‌کنند بلکه دقیقاً همان فرد لایه پایینی که با مردم رودرواست صادر می‌کند.»

**■ تماس عجیب آموزش و پرورش**

وی با ذکر یک مثال از تخلف برخی دستگاه‌ها سخنان خود را ادامه داد و گفت: «همانطور که می‌دانید، صدور مجوزها از هفته گذشته وارد فاز نظارتی شد و سیستم شکایت برایش گذاشتیم. در همین روزها یکی نفر با ما تماس گرفت و گفت که من در سامانه شاهد مجوز کاشن زبان خواستم، اما از یکی از ادارات کل آموزش و پرورش به سن زنگ زند که چرا در آنجا ثبت‌نام کرده‌اید؟ پیش‌خودمان می‌آمدید این کار تخلف است، به هر عارت دیگر، هرگونه به حضور طلبین، کاغذدادن برای استعلام گرفتن و هرگونه شرط اضافه خواستند تخلف است.» سیاح از همکاری نکردن سازمان ثبت احوال در روند تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار گلایه کرد و گفت: «درگاه ملی توانست سرویس خوبی از ثبت احوال بگیرد، البته خوشبختانه اسامل مجلس قانونی گذاشته و طی آن همه سرویس‌های هویتی، باید از سوی سازمان فناوری اطلاعات در دسترس قرار گیرند و به همین دلیل سامانه‌ای با عنوان «درگاه ملی هوشمند» طراحی شده‌است و هر کس می‌خواهد خدمتی از دولت بگیرد، باید در

این سامانه احراز هویت شود.» رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه قبلاً مشاغل خانگی مجوز نمی‌خواستند است، گفت: «مجوز گرفتن مشاغل خانگی اجباری نیست و نمی‌گوییم بیاید به شما مجوز بدهیم. ما می‌گوییم که بیایید رسمی شوید و خودرا ثبت کنید. اولین منفعت ثبت شدن این است که می‌توانید از فرآیند ملی دارای برند بودن بهره‌مند شوید و کار خودرا گسترش دهید. هدف ما در وزارت اقتصاد این است که اولاً تولید و ثانیاً رشد را آسان کنیم.»

وی همچنین در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه آیا مجوزهای شهرداری زیر نظر وزارت اقتصاد می‌آید خبیر، گفت: «به رغم اینکه شهرداری‌ها خیلی زیاد هستند، اما خوشبختانه شهردار تهران به عنوان نمونه انتخاب شد و

۲۱ آبان‌ماه آن به تأیید هیئت رسید. اکنون از وزارت کشور خواهش کردیم که

این نمونه به مراکز استان‌ها برآورد و همه شهرها را یک در گاه وصل شوند.»

**■ دخالت برخی اصناف در روند صدور مجوزها**

سیاح در بخش دیگری از سخنان خود از دخالت برخی اصناف در روند صدور مجوزها گلایه کرد و گفت: «اصناف دخالت و اختیاراتی زیادی دارند، مثلاً می‌توانند تنظیم‌گری کنند که چه کسی بیاید و رقیب شود و چه کسی نیاید. خوشبختانه اتاق اصناف طرفدار این موضوع است که این اختیار اضافه که به ایجاد به‌ها داده شده‌ است، کم شود. اینها امضای طلایی کتیف هستند. جالب است بدانید که در یکی از شهرها سران اتحادیه فروشندگان خودرو و اسباب و کباب دره‌اند که مغازه همگی شان بالای ۹۰۰متر است، بر همین اساس قانونی نوشته‌اند که هر کس زیر ۹۰۰متر مغازه دارد، برهانه نمی‌دهیم و حتی برهانه‌اش را تمدید نمی‌کنیم. بر همین اساس، جلوی مغازه او تویجرسی گذاشته‌اند و کسب‌وکار آن فرد مختل شده‌است. این کار بسیار وقیحانه‌است.»

وی اضافه کرد: «در کل کشور حدود ۲هزار۷۵۰ مجوز و استعلام شناسایی شده است که حدود ۲۰۰مجوز آن مربوط به مشاغل خانگی است. تاکنون هزارو ۴۹۰ مجوز در سامانه ملی پارگذاری شده اما ۶۰۰هتای آن مانده‌است. تا آخر تیرماه همه مجوزها روی سامانه پارگذاری می‌شود و پرونده آن بسته می‌شود. از آن تاریخ که بعد هر کس بخواهد مجوزی را درخواست بدهد باید از طریق درگاه ملی مجوزها اقدام کند. اینجاست که دیگر امضاهای‌ها خفنی و همه چیز سیستمی می‌شود، حتی از داخل وزارتخانه نیز کسی نمی‌تواند کاری کند.»



روزنامه جوان | شماره ۶۵۱۴

گزارش یک

هادی غلامحسینی



روزنامه جوان | شماره ۶۵۱۴

سرویس اقتصادی۳۳۹۹۸۴۳۳

# چندرغاز مالیات از خانه‌های لوکس!

با مالیات وصولی از خانه‌های لوکس در ۲ ماهه ابتدایی سال یک موتور هم نمی‌توان خرید



عملکرد سازمان مالیاتی در دو ماهه اسمایل نشان می‌دهد مالیات خانه‌های بالای ۱۰میلیارد تومان تنها ۲۷میلیون تومان است. از شرکت‌های خودروسازی گرفته تا بانک‌ها و صندوق‌های بیمه‌ای چون اتحادیه کلي زمین و ساختمان در ترازنامه‌های شان تأمین می‌کنند، کل مالیات عایدی از خانه‌های بنگاهداری و سرمایه‌داری در ایران با زمین و ساختمان خود را در برابر کاهش ارزش پول ملی، زیان‌بدهی‌های تحمیلی از هر ناحیه‌ای بیمه کرده‌ است، حال در چنین شرایطی که کل زمین و ساختمان در تملک بیش از یک‌میلیون شرکت ثبتی در ایران و می‌توانند مجوزها‌اعلانی نیست و ۱۰میلیارد تومان در دو ماهه سال جاری تنها ۲۷میلیون تومان است.

سخت‌افزار مالیاتی در دلیل در اختیار قرار دادن یک شغل به یک کارگر ساده از آن مالیات دریافت می‌کند، چطور از ثروت‌های موجود در کشور همانند خانه‌های بالای ۱۰میلیارد تومان جهت اخذ مالیات‌ها نظور که انتظار می‌رود، محاسبه می‌شود اما به میدان نمی‌آید، حال آنکه صاحبان برخی از این خانه‌ها در رشد ارزش این دارایی هیچ اقدامی نکرده‌اند و از طرف دیگر با وثیقه‌گذاری

### انرژی

یک پژوهشگر با تشریح واقعیات تحریم‌های امریکا علیه ایران گفت: صادرات پنج ماده نفتی ایران در ۱۲ماه معادل عملکرد سه ماه ابتدای اسمایل فقط ۱۵درصد از معدل ۱۸ساله کمتر بوده است که این امر نشان‌های دوخت تحریم چیزی نمادین است تا واقعی. محمدحسین ادیب بر این باور است که در مقایسه صادرات هشت محصول انرژی پایه از سال ۱۳۸۴ تا ۱۴۰۱، صادرات این فرآورده‌ها نه تنها با تحریم کاهش نیافته بلکه ۳درصدهم رشد داشته است.

### دولت گذشته درآمدهای کشور را پیش‌خور کرد

تأمین اجتماعی مواجه شد. همین‌طور در مرداد ماه مانده اصل و سود اوراق که در سنوات قبل منتشر شده و وجود آن صرف شده بود بالغ بر ۵۳۰هزارمیلیارد تومان می‌شد و تا پایان سال ۱۴۰۴ این حجم تعهد برای دولت سیزدهم ایجاد شده است. در بودجه اسمایل نیز حدود ۰۳۰۱هزارمیلیارد تومان انتشار اوراق وجود دارد که در مقابل آن باید ۱۷۲هزارمیلیارد تومان اوراق سال‌های قبلی را تسویه کند و این نشان‌های دوختی است از حوزه اقتصاد دامنه

سیدمسعود میر کاظمی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه‌بودجه بیان کرد: کشور در وضعیت خوبی به این دولت تحویل داده نشد، از جمله مشکلات در زمان تحویل دولت، تورم حدوداً ۵۰درصدی بود که با مدیریت بر منابع و تعدیل مصارف در پایان سال گذشته کاهش یافت و همین‌طور در زمان انتقال دولت، بیکاری واقعی ۱۶درصد و ضریب جتنی، یعنی شاخص فاصله طبقاتی افزایش قابل توجهی پیدا کرده بود. رئیس سازمان برنامه‌بودجه کشور افزود: دولت تا آخر سال گذشته بامدیریت بر هزینه‌ها توانست ۱۸۰هزارمیلیارد تومان پرداخت عمرانی داشته باشد و در این مدت تلاش کرداز بعد منابع و مصارف دولتی، استقراضی از بانک مرکزی نداشته باشد. دولت تلاش کرده است درآمد نفت را بالا ببرد و همچنین درآمد مالیاتی را اصلاح کند و بخشی از پول‌های بلوکه‌شده را پس گرفته‌ است. همچنین دولت توانست ۵۴هزارمیلیارد تومانی دولت قبل از بانک مرکزی، برداشت بیش از ۶۰میلیارد لاری از صندوق توسعه‌ملی و بدهی به سیستم بانکی و بدهی به تأمین اجتماعی مواجه شد. دولت‌های یازدهم و دوازدهم برای اینکه زمان وقوع چالش‌های اقتصادی چون تعمیق رکود تورمی را به تعویق بیندازند به کارگیری انواع شیوه‌های آینده‌فروشی در حوزه اقتصاد داشته مشکلات اقتصادی را وسعت بخشیدند، در این میان با بررسی اجمالی سیاست‌های اقتصادی اعمالی دولت گذشته، اظهارمن‌الشمس بود که برای دولت سیزدهم حفره بزرگ مالی کنده شده است؛ حفره‌ای که بیرون آمدن از آن زمانبر است، در همین رابطه رئیس سازمان برنامه‌بودجه گفت: در همان مرداد ماه سال ۱۴۰۰ دولت با بدهی ۱۴۰۰دلای بدهی‌های ناشی از استقراض ۵۴هزارمیلیارد ۵۴هزارمیلیارد تومانی دولت قبل از بانک مرکزی، برداشت بیش از ۶۰میلیارد لاری از صندوق توسعه‌ملی و بدهی به سیستم بانکی و

زمین و مستغلات تبدیل کرده‌اند تا از تورم این بخش انتفاع ببرند، همین رفتار سرمایه‌گذاری به سایر بنگاه‌ها نیز تسری پیدا کرده است، به طوری که امروز می‌بینیم حتی خودروسازان، قطعه‌سازان، فولادسازان و داروسازان همه و همه بخشی از دارایی خود را به زمین و ساختمان تبدیل کرده‌اند.

با توجه به اینکه به شکل سنتی یک تورم انتظاری بسالا در زمین و ساختمان در بین صاحبان بنگاه‌ها و شرکت‌ها در اقتصاد ایران شکل گرفته و این رخداد موجب دپوی سرمایه زیادی در بخش مذکور شده است، به اعتقاد کارشناسان اقتصادی باید دولت و مجلس از طریق وضع مالیات بر زمین و ساختمان‌های بلااستفاده و کم‌استفاده و خانه‌ها و ویلاهای گران‌قیمت و لوکس هم مانع تداوم دپوی سرمایه در بخش زمین و ساختمان شوند و هم اینکه دارای‌های بلااستفاده مذکور را به حرکت دریاورند و در عین حال بخشی از بودجه دولت را از این محل تأمین کنند.

به گزارش ایسنا، مالیات از واحدهای مسکونی و باغ‌ویلاهایی که ارزش آنها با احتساب عرصه و اعیان بیش از ۱۰میلیارد تومان باشد، از سال گذشته عضو از خانواده پایه‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی شد و در آن سال، بالغ بر ۱۲هزارو ۵۰۰ واحد مسکونی لوکس شناسایی شد.

و سامانه‌ها، سهم مالیات از ثروتمندان را رشد مواجه شود. تقریباً همه مردم دیگر متوجه شده‌اند دلیل بخش زیادی از تورم موجود در حوزه زمین و ساختمان تبدیل شدن این لوکس گلايه کرد و کالای سرمایه‌ای مسود استفاده در بالاس ترازنامه‌های بنگاه‌های بزرگی چون بانک‌ها و بیمه‌ها و هلدینگ‌های بزرگ است و سهم کاربران سرمایه‌ای زمین و ساختمان آفندراز معاملات و مبادلات و دپوی این کالا افزایش یافته‌است که متقاضیان مصرفی حتی در خرید با اجاره مسکن با مشکل مواجه هستند.

**■ دپوی سرمایه‌ها در زمین و ساختمان**

**چه فایده‌ای دارد؟**

نکته جالب در رابطه با اینکه چرا اصلاً سرمایه‌گذاری در بخش زمین و ساختمان در ایران به یک پناهگاه امن برای سرمایه‌گذاران تبدیل شده، این است که در اقتصاد نفتی و واردات‌محور ایران، تنها کالای واردات‌ناپذیر مسکن و زمین بود است، همچنین در مواقعی که اقتصاد به بیماری هلندی دچار می‌شود، نرخ زمین و ساختمان با رشد مواجه می‌شد، از این رو بنگاه‌هایی با دسترسی بالا به نقدینگی مانند بانک‌ها و بیمه‌ها سریعاً بخشی از نقدینگی را به

## صادرات نفت ایران فقط ۱۵درصد از معدل ۱۸ساله کمتر شد

وی معتقد است: از آغاز دولت جدید همه پول صادرات انرژی قابل استفاده است. هزینه انتقال پول صادرات انرژی قبل از تحریم ۳در هزار بود و اکنون ۸در هزار، این یعنی هزینه استفاده از پول نفت در اثر تحریم ۵/۵درصد افزایش داشته است. ادیب در گفت‌وگو با تسنیم تصریح کرد: عده‌های از صادرات محصولات نیمه‌صنعتی به جای مواد خام تلقی تحریم دارند. اگر می‌خواهیم با اروپا برآورد بانکی داشته باشیم در سطح قبل از تحریم، ابتدا باید ۱۷میلیارد دلار نفت به اروپا صادر و پول آن در

## حمبر

### بعضی پروژه‌های مسکن مهر هنوز روی خاک است

بعضی پروژه‌های مسکن مهر هنوز روی خاک است که برای پیشبرد کارها تعیین تکلیف قرار داد پیمانکاران و سه راهکار برای تأمین بودجه مدنظر را در دستور کار قرار داده‌ایم تا بدون تحمیل هزینه به متقاضیان، واحدهای مسکن مهر را تکمیل کنیم. علیرضا جعفری، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به افزایش قیمت‌هایی که طی سال‌های اخیر صورت گرفته، در حال حاضر مسئله اصلی برای تکمیل واحدهای مسکن مهر تأمین اعتبار است. عمده واحدهای تحویل نشده مسکن مهر در شهرهای پردیس، پرند و هشنگرد قرار دارد.

وی افزود: طبق برآورد بودجه و اعتبار مورد نظر برای شهر جدید پردیس ۷هزارمیلیارد تومان است. حدود ۷هزارمیلیارد تومان نیز برای دیگر شهرها نیاز داریم که بخش اصلی آن مربوط به پرند و هشنگرد است، مقداری از این رقم هم برای دیگر شهرهای جدید تأمین می‌شود. تعداد ۸۰هزار واحد مسکن مهر نیمه‌کاره در شهرهای جدید قرار دارد که حدود ۴هزار واحد آن تکمیل شده اما به دلیل نبود خدمات و انشعابات، قابل بهره‌برداری نیست. ۴هزار واحد نیز تکمیل نشده است. عمده این پروژه‌ها در شهرهای جدید پردیس، پرند و هشنگرد است. جعفری با اشاره به تأکید رئیسی بر اتمام مسکن مهر گفت: در پی دستور رئیس‌جمهوری مبنی بر تکمیل واحدهای مسکن مهر، جلساتی را به منظور چگونگی تأمین منابع و تعیین تکلیف مسکن مهر باقی‌مانده با معاونت اجرایی رئیس‌جمهوری برگزار کرده‌ایم.

**■ هزینه‌ای به متقاضیان تحمیل نمی‌کنیم**

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید خاطر نشان کرد: بعضی از پروژه‌های مسکن مهر هنوز روی خاک هستند و پیمانکاران شروع به ساخت آنها نکرده‌اند، بعضی هم که شروع شده با مشکل افزایش قابل توجه در قیمت قرار دادهای مسکن مهر مواجه شده‌اند. در بدو نقد قرار داد با پیمانکاران، قرار دادهای به صورت قیمت مقطوع منعقد شده است و در حال حاضر با افزایش بی‌رویه قیمت مصالح ساختمانی هیچ کدام از پیمانکاران راضی به اجرای پروژه نیستند، چون مشمول ضرر قابل توجهی در ساخت مسکن مهر می‌شوند.

وی ادامه داد: بر این اساس دو مانع اساسی داشتیم که یکی تعیین تکلیف قرارداد پیمانکاران و دیگری بحث تأمین اعتبار مورد نیاز بود تا بتوانیم صورت وضعیت پیمانکاران را انجام دهیم. با توجه به اینکه بودجه و اعتبارات را حتی آورده متقاضیان هزینه شده بود، در واقع هیچ پولی برای تکمیل واحدها نداشتیم. هزینه جدید به متقاضیان تحمیل نخواهیم کرد. جعفری با بیان اینکه قرارداد پیمانکاران را در مراجع مربوط دنبال کردیم، گفت: ضرایب مربوط به قرارداد پیمانکاران مسکن مهر اعمال و این مورد اخذ شد. در واقع گره اولیه امروز باز شد که اخیراً توانستیم با تنظیم یک لایحه برای قرارداد، پیمانکاران را مطمئن کنیم در تکمیل پروژه مشمول ضرر نمی‌شوند و می‌توانند عملیات اجرایی را ادامه دهند.

**■ حمایت نقدی، مولدسازی و تهاتر به منظور تکمیل واحدها**

معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: برای تأمین منابع مسکن مهر سه راهکار پیش‌بینی شد. یکی بحث حمایت نقدی برای تکمیل پروژه‌ها بود که یک نقدینگی اولیه در اجرای پروژه‌ها ایجاد شود. دوم مولدسازی است که ظرفیت بودجه‌های مورد نیاز در اراضی داخل محیط‌های شهری یا الحاقات را بتوانیم استفاده کنیم. وی سومین راهکار را تأمین منابع از طریق تهاتر دانست.

### آغاز به کار آزمایشی «رمزریال» به جای اسکناس از شهر یور

بررسی‌ها و اقدامات لازم برای رمزریال در حال انجام است و مقصد شده از شهر یور ماه شش شروع شود. رئیس کل بانک مرکزی دربارهٔ زمان و نحوه اجرای «رمزریال» توضیحاتی ارائه کرد. وی صالح علی‌آبادی در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: رمزریال به جای همین اسکناسی که مردم در دست دارند، خواهد بود و فرد به جای اینکه اسکناس داشته باشد رمزریال دارد، به آن مفهوم جهانی(رمزارز) نخواهد بود و ریال‌های اسکناس جای خود را به رمزریال می‌دهد. رئیس کل بانک مرکزی دربارهٔ زمان و نحوه اجرای رمزریال نیز گفت: با تکمیل زیرساخت‌های لازم نا‌شاه‌الله از شهریورماه عملیاتی خواهد شد و قبل از اجرا نیز حتماً به میزان کافی آموزش‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها انجام می‌شود تا مردم با سوزوکار آن آشنا شوند و در جریان ماجرا قرار بگیرند، بنابراین ما به صورت آزمایشی از یکی از مناطق آغاز می‌شود و بعد به سراسر کشور ت سری خواهد یافت. صالح‌آبادی همچنین درباره اقدامات دولت و بانک مرکزی درباره رمزارز و نظارت بر این حوزه بیان‌کننده این موضوع در دولت در حال جمع‌بندی است. خاطر نشان کرد: این مسئله در اختیار دکتر رضایی، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور است که در این باره در حال بررسی هستند تا در سطح دولت تصمیم‌گیری شود.

### آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

**مناقصه شماره M/M/۱۴۰۱/۰۶/۱۴۰۱، شماره سازمان کیفی ۲۰۰۱۰۹۱۶۴۵۰۰۰۰**

**موضوع مناقصه : خرید ۲ قم دستگاه انداز دگیری و سگون تپه اتوماتیک و دانستونتر دیجیتال**

شرکت پایانه‌های نفتی ایران (سهامی خاص) در نظر دارد انجام خدمات موضوع فوق را با در نظر گرفتن شرایط کلی مشروحه زیر و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)، به صورت فراخوان عمومی ارزیابی کیفی به مناقصه‌گران واجد شرایط واگذار نماید:
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مناقصه‌گران دارای صلاحیت، ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازنگشایی با شرکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.SETAD.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران خازنشانی می‌سازد به موجب بخشنامه وزارت صمت، امکان ثبت نام برخط رایگان در این سامانه جهت کیفی مناقصه‌گران فراهم می‌باشد. شماره تماس سامانه ستاد در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سایت مناقصه‌گران: ۲۱۴۶۴-۰۱۱.
پایان.
اطلاعات تماس سایت ثبت نام در سایر استانها، در سایت سامانه WWW.SETAD.IR بخش "ثبت نام" و وبسایت تأمین کننده/ مناقصه‌گر" موجود است.

**الف) شرح مختصر خدمات:** خرید ۲ قم دستگاه انداز دگیری و سگون تپه اتوماتیک و دانستونتر دیجیتال مطابق با مشخصات اعلام شده در اسناد مناقصه و به صورت دو مرحله‌ای
**ب) نام و نشانی مناقصه‌گزار:** شرکت پایانه‌های نفتی ایران به نشانی تهران- خیابان پاسداران- بالاتر از برج سفید- خیابان شهید حجت نوری (سویت هفتم)- پلاک ۱۱
**ج) بازوره تقریبی کارفرما:** ۱۷۵٫۰۰۰ (یکصد و هفتاد و پنج هزار). یورو
**د) معیارهای ارزیابی کیفی مناقصه‌گران:**

۱- توان مالی: ۲۰ امتیاز <p>(حسب ماده ۲۵ آیین‌نامه اجرایی بند ج ماده ۱۴ قانون برگزاری مناقصات)</p>	۴- استانداردهای تولید: ۱۵ امتیاز
۲- آرزوایی مشتریان قبلی و حسن شهرت: ۱۵ امتیاز <p>(حسب ماده ۲۶ آیین‌نامه اجرایی بند ج ماده ۱۴ قانون برگزاری مناقصات)</p>	۵- داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر: ۲۰ امتیاز
۳- تضمین کیفیت خدمات و محصولات: ۱۰ امتیاز	۶- حسن سابقه: ۱۰ امتیاز

۶- آرایه شناسه ملی حسب ماده ۱۶ آیین‌نامه اختصاصی شناسه ملی به کلیه اشخاص حقوقی ایرانی
۷- آرایه تصویر مصدق کد اقتصادی شرکت و کد ملی صاحبان مجاز امضا
**۸- مدت اعتبار پیشنهاد:** مدت اعتبار پیشنهاد از تاریخ امضای پیشنهاد مالی به مدت ۹۰ روز می‌باشد.
**ز زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد ارزیابی کیفی:**
۱- با عنایت به ابلاغیه شماره ۹۲۵/۱۱۴ مورخ ۱۳۹۴/۵/۱۱ دبیر محترم کارگروه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) و تأکید مؤکد بر الزام کارگیری امضای الکترونیکی ادارای بانک‌های (ب) و (ج) و عدم پذیرش اعتبار سفته فیزیکی و اسناد قافه امضای الکترونیکی (اداری مهرگرم). کلیه مناقصه‌گران موظفی باشند تمامی اسناد بانک‌های (ب) و (ج) را با امضاء الکترونیکی و به همراه کیف ضمانتنامه شرکت در فرآیند آراج کار، در موعد مقرر در اسناد مناقصه، از طریق سیستم سامانه ستاد پارگذاری نمایند. در غیر این صورت مناقصه‌گزار از کلیه تسهیلات و خدمات اسناد و معیارها و جداول ارزیابی کیفی از طریق سامانه ۲- کلیه مناقصه‌گران واجد شرایط می‌توانند به مدت ۷ روز از زمان درج آگهی نوبت دوم نسبت به دریافت اسناد و معیارها و جداول ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)، اقدام و حداکثر ظرف مهلت ۱۱ روز پس از انتشار ابلیت مهلت در دریافت اسناد ضمن تکمیل، هر و امضای آنها (با رعایت مفاد بند فوق) و الحاق مستندات مربوطه به همراه سایر اسناد، مدارک و گواهینامه‌های ذکر شده در آگهی، نسبت به تقدیه اسناد پیش‌گفته در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نمایند. مناقصه‌گران می‌توانند جهت ویزیت آگهی WWW.IETS.MPORG.IR / HTTP://WWW.SHANA.IR و WWW.IOTCO.IR پایانه‌های اطلاع‌رسانی مناقصه‌گزار در قبول یا رد مدارک مناقصه‌گزار در تمام مراحل مطابق با قانون برگزاری مناقصات و آیین‌نامه‌های اجرایی این مختار خواهد بود.

**روابط عمومی**

شناسه آگهی: ۱۳۳۷۹۷۷